[image: image1.jpg]

Администрация Мышкинского муниципального РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	«
	24
	»        10

       2024

	№ 460

	О создании рабочей группы межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Ярославской области в Мышкинском муниципальном округе (в редакции от 30.06.2025 №232, от 14.07.2025 №250)

Во исполнение пункта 3 постановления Правительства Ярославской области от 05.08.2024 № 814-п «О межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Ярославской области и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ярославской области»
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Ярославской области в Мышкинском муниципальном округе и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рабочей группе межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Ярославской области в Мышкинском муниципальном округе в своей деятельности руководствоваться Положением о порядке создания и деятельности рабочих групп межведомственной комиссии в муниципальных образованиях Ярославской области, утвержденным постановление Правительства Ярославской области от 05.08.2024 № 814-п «О межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Ярославской области и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ярославской области».

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 26.07.2023 № 334 «О создании рабочей группы по противодействию теневой занятости и легализации трудовых отношений в Мышкинском муниципальном районе».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Мышкинского  муниципального района
	О.В. Минаева

Приложение
к постановлению  Администрации

Мышкинского  муниципального района

                                                                                                                        От 24.10.2024 № 460
(в редакции от 30.06.2025 №232, от 14.07.2025 №250)
СОСТАВ

рабочей группы межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Ярославской области в Мышкинском муниципальном округе
	Курицин

Анатолий Геннадьевич
	- Глава Мышкинского муниципального округа, руководитель рабочей группы

	Чикорова

Галина Александровна
	- заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму, заместитель руководителя рабочей группы

	Харина Ирина

Александровна
	- исполняющий обязанности начальника Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района, ответственный секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Борисова Оксана Николаевна
	- заместитель Главы Администрации городского поселения Мышкин (по согласованию)

	Пешков Алексей Владиславович
	- заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения (по согласованию)

	Полынцева Виктория Викторовна
	- заместитель Главы Администрации Охотинского сельского поселения (по согласованию)

	Топтыгина

Ирина Александровна
	- ведущий специалист Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района

	Белянцева

Ольга Вячеславовна

	- заместитель начальника Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 3 по Ярославской области (по согласованию)

	Смирнова

Марина Александровна
	 - председатель Межотраслевого координационного Совета организаций профсоюзов Мышкинского муниципального района (по согласованию)

	Степанова

Ольга Геннадьевна
	- руководитель клиентской службы (на правах группы) в Мышкинском муниципальном районе управления организации работы клиентских служб ОСФР по Ярославской области (по согласованию)

	Майборода

Любовь Юрьевна
	- начальник Мышкинского отделения государственного казённого учреждения Центра занятости населения Ярославской области (по согласованию)

	Бырдина

Юлия Борисовна
	- заместитель начальника Отделения МВД России по Мышкинскому району (по согласованию)